

# DIJİTAL ÇAĞDA

**5 TAVSİYE**

*bilhassa*

*Anne ve dahi*

*babalara!..*

Dünyamız her zamankinden daha hızlı değişiyor. Teknolojiye ayak uydurmak zor ve meşakkatli bir iş haline geldi. Çocuklarınızı dijital çağa ve geçmişimizden çok farklı görünecek bir geleceğe hazırlamaya nasıl yardımcı olursunuz? Her seferinde bir adım atalım! Aşağıda, size ve çocuklarınıza doğru yönde bazı olumlu adımlar atmanıza ve dijital çağın sularında gezinmeyi öğrenmenize yardımcı olacak beş ipucu verilmiştir.

1. Sorumlu bir dijital vatandař olun ve çocuđunuzun sizi örnek almasını sađlayın.

Dijital vatandaşlık tanımı itibariyle; teknoloji kullanımına ilişkin uygun, sorumlu davranış, biçim ve kuralların tümü olarak tanımlıyor. Anne babalar olarak çocuklarınız için iyi ve sorumlu çevrimiçi davranışların neler olduğunu düşünüyorsunuz? İhtiyacını hissettiđiniz model davranışları, onlar için örnek haline getirebiliyor musunuz?



Sınıflarımızda öğrencilerle beyin fırtınası yöntemiyle yaptığımız çalışmalarda neyin dijital ortamda yer bulup nelerin dışarıda tutulabileceği konusunda konuşurken sık sık ninenizin ya da dedenizin, paylaştığınız şey ne ise okumasını yahut görmesini istemiyorsanız yayınlamayın diyoruz!

Dijital vatandaşlık, ihmale gelmeyecek büyük bir konudur ve yukarıdaki ipuçlarının ötesine geçer. Bu kavramı, sizin için ne anlama geldiğini ve bu konuda çocuklarınızla nasıl iletişim kuracağınızı keşfetmek için biraz zaman ayırın. Konu ile ilgili olarak; Güvenli İnternet Hizmeti resmi web sayfasını inceleyebilirsiniz:

<http://www.guvenlinet.org/tr/> ya da; Facebook'un konu ile ilgili hazırlamış olduğu Aile Emniyet Merkezi'ni ziyaret edebilirsiniz:

<https://www.facebook.com/safety>. Dahası, Microsoft'un konu ile ilgili hazırlamış olduğu Aile Güvenliği Merkezi'ni ziyaret edebilirsiniz:

<http://www.microsoft.com/tr-tr/security/family-safety/default.aspx> Youtube'un Güvenlik Merkezi'ni ziyaret edebilirsiniz:

[https://support.google.com/youtube/topic/2803240?hl=tr&ref\\_topic=2676378](https://support.google.com/youtube/topic/2803240?hl=tr&ref_topic=2676378) . Hatta, dijital vatandaşlık ile ilgili daha fazla bilgi için aşağıdaki makaleyi inceleyebilirsiniz: <http://docplayer.biz.tr/1519740-Turkiye-de-dijital-vatandaslik-algisi-ve-bu-algii-internetin-bilincli-guvenli-ve-etkin-kullanimi-ile-artirma-yontemleri.html>





2. Güçlü bir arařtırmacı olun. İhtiyacınız olanı veya istediđinizi bulma becerisine sahip deđilseniz, internette arama yapmak bunaltıcı ve korkutucu bir yer olabilir.

Ancak, mevcut yeterliliklerinizde farklılařmalara gitmek ve dönemin geređi yeterliliklerle donanmak sizin elinizde! Arama becerilerinizi geliřtirin, böylece çocuklarınızın İnternet'in bulanık sularında gezinmesinde onlara, çok ihtiyacını hissettikleri yol gösterici yaklařımlarınızla yardımcı olabilirsiniz

İřte size, Google'dan nasıl daha fazla yararlanacađınızı görebileceđiniz bir site: <https://one.google.com/faq/plan-sharing?hl=tr> bu adreste tazelenmesi gerekenlerle varlıđından henüz daha yeni haberdar olduđunuz bir takım bilgilere ulařabilirsiniz!

3 . Öğrenmek için YouTube'u kullanın.

YouTube, sizi ve sevdiklerinizi saatlerce eğlendiren komik ve ilginç videolarla dolu ama YouTube'un aynı zamanda güçlü bir öğrenme aracı olduđunu biliyor muydunuz?

Çocukların bir şeyi nasıl yapacaklarını öğrenmek istediklerinde gittikleri ilk yerdir ve sizin de öğrenmeniz için başvurulacak bir kaynak olmalıdır.



Çocuklarınızın kullandığı Google Dokümanlar, Instagram, WhatsApp gibi çevrimiçi araçlar ve uygulamalar için eğitici nitelikte merak ettiğiniz bir konu hakkında alan alıştırmaları yapın. Elbette, bulaşık makinesini tamir etmeniz gerektiğinde ya da bir akademik bir çalışma yazım aşamasında da faydalanılacak bir kaynak olan bu dijital mecrada önce; YouTube profilinizi oluşturduğunuzdan ve en sevdiğiniz videoları ve eğitimleri oynatma listelerine kaydetmeye başladığınızdan emin olun, böylece videoları daha sonra kolayca bulabilirsiniz. Öğrenebileceğiniz ve çocuklarınızla paylaşabileceğiniz bir başka harika beceri bu sayede ihtiyaçlarınızla uyumlu olarak zaman içinde gelişim gösterecektir. Örneğin;

Oluşturduğunuz profilin ardından çocuğunuzla bir "Nasıl Yapılır?" videosu oluşturabilirsiniz. Bunu YouTube'a yükleyin! Bu birlikte kotaracağınız ve aşama aşama süreçleri içselleştirerek olumlu bir davranışın ardından öğrenmenizi tamamlayabilirsiniz. Hatta, bu sayede ürünle ödüllenecek çevrimiçi bir varlık olarak mevcudiyetiniz dijital ortama da taşınmış olacaktır. Başlangıçta; çocuklarınızla gönül rahatlığıyla izleyebileceğiniz, öğrenirken eğlendiren nitelikli 18 ila 20 YouTube Kanalı arayıp bulmak elinizde, yalnızca zaman ayırmanız yeterli ve unutmayın çocuklarınız buna değer, emin olun!



4. Olumlu bir sosyal medya varlığı modelleyin. Olumlu çevrimiçi varlıktan bahsetmişken, çevrimiçi ve sosyal medyada ne tür düşünce ve gönderiler paylaşıyorsunuz? Çocuklarınızdan görmek istediğiniz davranışları modellemeyi ve olumlu kalmayı unutmayın. Dijital parmak iziniz, ne derseniz deneyin, artık YouTube, Twitter, Instagram ve Facebook'ta kalıyor! Bir şey silindikten sonra bile her zaman yeniden paylaşılabilir ve kopyalanabilir. Gönderdiğiniz her şeyin herkese açık ve kalıcı olduğunu düşünün ve çocuklarınız için olumlu bir çevrimiçi sosyal medya varlığı modeli oluşturun. Herhangi bir sosyal ortama girmeden ya da kabul edilmeden önce veya işe alınmadan önce Google'dan aranacaklar! Bunu unutmayın.



5. Çocuklarınızın size öğretmesine izin vermekten korkmayın.

Kabul edelim, konu teknoloji olduğunda öğrencilerimiz ve çocuklarımız oldukça hızlı öğreniyorlar. Bu durum, biz öğretmenler arasında da üzerinde sıklıkla konuşulan bir konu olarak gündemimizde yer alıyor. Bir tavsiye olarak; Çocuğunuzun merak ettiği, gezinmekten yahut surf yapmaktan hoşlandığı popüler web sitelerini ve okulda kullandığı Google Drive gibi uygulamaları nasıl kullanılacağını, kendisinin nasıl kullandığını size göstermesini sağlayın. Yeteneklerini göstermekten hoşlanacaklardır; tıpkı biz yetişkinler gibi, bunu seveceklerdir! Sonuç olarak, yalnızca çocuklarınızın çevrimiçi yaptıklarını izlemek değil, aynı zamanda olumlu çevrimiçi davranışları modellemekte öğrenme süreçlerine ve olumlu paylaşımların gelişimine katkı sağlayacaktır. Ne yaptıklarını ve kiminle iletişim kurduklarını bilin ve sorular sorun! İyi dijital vatandaşlar olarak birlikte yapacağınız yolculukta birbirinizden neler öğreneceğinize şaşırabilirsiniz.